
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 314 del 23-06-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 204 DEL 23-06-2021

Oggetto: Interventi relativi all'efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile e dello sviluppo territoriale sostenibile", ai sensi dall articolo 30
del D.L. n. 34/2019_APPROVAZIONE STATO FINALE E C.R.E

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di giugno, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

PRESO ATTO del contributo di € 19.328,89 di cui il D.L. n. 34/2019 (Misure urgenti di crescita
economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi), convertito, con modificazioni, dalla
legge 28 giugno 2019, n. 58, ed in particolare, l’articolo 30, comma 14-bis, con il quale sono stati
assegnati ai Comuni inferiore a 1.000 abitanti un contributo per la realizzazione di “interventi relativi
all’efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e dello sviluppo territoriale
sostenibile”;

PRESO ATTO che con Decreto Dirigenziale datato 02/07/2020 il Ministero dello Sviluppo Economico
ha adottato il provvedimento attuativo per lo stanziamento dei fondi in favore dei Comuni per la
realizzazione di “interventi relativi all’efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile
e dello sviluppo territoriale sostenibile”, così come previsto dall’articolo 30 del D.L. n. 34/2019

PRESO ATTO:
del progetto esecutivo dell’opera “interventi relativi all’ efficientamento energetico e sviluppo-
territoriale sostenibile e dello sviluppo territoriale sostenibile in località San Giacomo del
Comune di Valle Castellana”, predisposto dal responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Valle
Castellana,  Geom. Katia D’Agostino, per l’importo complessivo di € 19.329,43 completo dei
seguenti documenti tecnici:
RELAZIONE TECNICA GENERALE
TAVOLA _A



TAVOLA _B
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
PIANO DI MANUTENZIONE
ELENCO PREZZI UNITARI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
QUADRO ECONOMICO ;
della validazione del progetto presentato, ai sensi dell’art. 55 del DPR 207/2020, del 14/10/2020 a-
firma del Geom. Luigi Piccioni;
che con Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 16/10/2020-

VISTO che in data 22.06.2021 prot. 4196 il Direttore dei lavori ha consegnato lo stato finale dei lavori
controfirmata dalla ditta senza riserve, il registro della contabilità lavori, il libretto delle misure ed il
certificato di pagamento  e il certificato di Regolare Esecuzione  dai quali si evince che i lavori sono
stati realizzati per un ammontare complessivo di  Euro 15.980,59 oltre iva al 10 % ;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare la documentazione tecnico contabile relativa al primo
e ultimo SAL pari ad Euro 15.980,59 oltre iva al 10 % e di richiedere la verifica agli enti previdenziali,
della posizione contributiva della ditta D.F.L. SRL, con sede in Via del Bozzolo n. 6 – 63100 – ASCOLI
PICENO (AP), C.F./PI. 02082400447, in qualità di aggiudicatario e della ditta  Mesolella Paolo con sede
in Via del Giardino n. 15 – 64010 – Colonnella (TE) – p.iva 02082400447 in qualità di subappaltatore;

VISTO che le Imprese, come da DURC agli atti dell’Ente risulta REGOLARE nei confronti di INPS, INAIL
E CASSA EDILE;

RICHIAMATI gli impegni:
- n. 288/2020 Euro 17.578,66 all’Impresa D.F.L.;
- n. 288/2020 SUB 1 Euro 5.900,00 all’Impresa MESOLELLA PAOLO

RICHIAMATO il CIG 8490207475
RICHIAMATO il CUP J91E20000270001

VISTO il D.lgs 50/2016 e s.m.i.
VISTO il D.lvo 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai1.

sensi della legge 241/90;

di APPROVARE il seguente quadro economico finale:2.

QUADRO ECONOMICO

2



AIMPORTO LAVORI DI PROGETTO

Opere (con ribasso percentuale del 1,20%) € 14.770,60

Sicurezza € 1.210,00

a riportare IMPORTO LAVORI € 15.980,60

BSOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA su lavori 10% € 1.598,06

Spese tecniche € 0,00

Cassa Nazionale geom. 4% € 0,00

a riportare SOMME A DISPOSIZIONE € 1.598,06

IMPORTO TOTALE PROGETTO € 17.578,66

di APPROVARE il certificato di ultimazione lavori e gli atti riguardanti lo STATO FINALE dei3.
lavori, redatti dal D.L. ed acquisiti agli atti in data 22.06.2021 prot. 4196, relativi ai lavori in
oggetto per un importo lordo di € 17.578,66, eseguiti:

per Euro 5.900,00 non assoggettata a IVA dall’Impresa Mesolella Paolo con sede in
Via del Giardino n. 15 – 64010 – Colonnella (TE) – p.iva 02082400447, in qualità di
subappaltatore;
Euro 10.080,60 oltre IVA al 10%  dall’Impresa D.F.L. SRL, con sede in Via del Bozzolo
n. 6 – 63100 – ASCOLI PICENO (AP), C.F./PI. 02082400447;

di APPROVARE il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE,4.

redatto dal d.l., per l’importo di € 15.980,60 oltre iva al 10 % pari a € 1.598,06 in uno €
17.578,66;

di AVER IMPEGNATO le somme sul capito in uscita cap. 2427/0 “INTERVENTI DI5.

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE” del bilancio c/e
finanziario – codice bilancio 17.01-2.02.01.09.999:
- n. 288/2020 Euro 17.578,66 all’Impresa D.F.L.;
- n. 288/2020 SUB 1 Euro 5.900,00 all’Impresa MESOLELLA PAOLO;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui6.

all’articolo 147-bis, comma 1, del Dlgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs che il responsabile Unico del Procedimento è7.

il geom. Katia D’Agostino;

3



di DARE ATTO che le liquidazioni avverranno con un successivi atti.8.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


